
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 273 / 2022 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 30 de agosto de 2022.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR os servidores e estudante abaixo relacionados para cons�tuir o Colegiado
do curso Técnico em Agrimensura Subsequente ao Ensino Médio do IFC Campus Araquari:

I. Daniel Perozzo Dos Santos (Matrícula Siape nº 1811900), presidente;
II. Clodoaldo José Figueredo (Matrícula Siape nº 1800348);

III. Fernando Prates Bisso (Matrícula Siape nº 1815440);
IV. Geancarlo Takanori Katsurayama (Matrícula Siape nº 2354945);
V. Mauricio Ihlenfeldt Sejas (Matrícula Siape nº 1673133);

VI. Paulo de Almeida Correia Júnior (Matrícula Siape nº 1653118);
VII. Rodrigo Mar�ns Monzani (Matrícula Siape nº 2521174);

VIII. Teomar Duarte Da Silva (Matrícula Siape nº 2691544);
IX. Vânia Meneghini da Rocha (Matrícula Siape nº 1756149);
X. Allana Cris�na Coppi (discente) (Matrícula nº 2022325060).

Art. 2º - Revogar a PORTARIA N° 249/GAB/DG/CARA/IFC/2019, de 30 de outubro de 2019.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 30/08/2022 18:14 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1836822

Processo Associado: 23349.000377/2019-41

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 273, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 30/08/2022 e o código de verificação: 1436732040

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

